
m.rñl.ipio

Ciudad de la Cost¿ 6 de iunio de 2019

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RESOLUCIÓN NO.235I2OI9 ACTA NO 1712019
EXPEDIENTE 2019-81-1330-008s5

VISTO: La solicitud de la Comisión de gestión del Cenko de Barrio
Coünas de materiales varios para el curso de pirtura.

RESULTANDO: Que se solicitó cotización, recibiéndose las siguientes:

EMPRESA ESPECIFICACIONES
MONTO EN $
IVAINCLUÍDO

FFPPFTFPIA INNI-)VA

I litro dc cascola - $195
TOTAL

s 400
llitro de thin¡er, $ 105

1 lito de aguarás $ 100

MOSCA S.A.

3 Pasta acrilex ¡elieve . $
57.50 c/u

TOTAL
$ 420,48

2 Pinceles tigre $ 45.99
c/u

Pintu¡a ac¡iiex fosca $
52.00

4 pintura acdlex tela
$26.00 c/u

CONSIDERANDO I: Que el gasto se va a asignar al Proyecto Cultura.

CONSIDERANDO II: Que habiéndose obtenido la disponibilidad
presupuestal según el informe de fecha 5 de iunio de 2019 realizado por el
referente presupuestal Christian López, designado por el Conceio.

CONSIDERANDO III: Que habiéndose tratado en la Sesión Ordinaria N'
17 del 6 de junio de 2019. Se hace necesario dictar el correspondiente acto
adminiskativo.



ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión
Asesora Social.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA:
RESUELVE:

I. APROBAR EL GASTO DE HASTA $ 450 (PESOS URUGUAYOS
CUATROCIENTOS CINCUENTA) A LA EMPRESA FERRETERIA
INNOVA RUT 020542920012 POR CONCEPTO DE LA COMPRA
DE : CASCOLA 1 LITRO, THINNER 1 LITRO,AGUA RAS 1
LITRO,.

2. APROBAR EL GASTO DE HASTA $ 5OO ( PESOS URUGUAYOS

QUTNTENTOS) A LA EMPRESA MOSCA S.A. RUT 210002810018

POR CONCEPTO DE LA COMPRA DE PASTA DE RELIEVE 3

TI,EOS UNO DE CADA COLO& 2 PINCELES N" O, BOTELLA
DE 60 GRS PINTURA ACRÍLICA BLANCA, PINTURA PARA
TELA, BLANCO, AMARILLO ,AZUL Y ROJO .

POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPÓRESE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFIQUESE.

COMUNIQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL
Y PARTICIPACIóN Y DEMÁS OFICINAS QUE

3.

4.

NADESHDA DELGADO
CONCEJAT

MUN Crplo cru0A0 0t LACCST¡

CONCEJAT

ULN C pl0 cru¡A3 !E LA C0STA

iZ BALP
COÑCEJ¡I

óoooe,"t:t'

(t¡ceoouDADDEracosa


